MONDAY, MARCH 27TH, 9 A.M. TO 1 P.M.

LATIN { OICFRO :—CRAT. PRO LGEE MANILIA.
VIRGIL :—ÆNEID. LIB. III.

FIRST YEAR.

1. Translate:—Reliquum est ut de Q. Catuli auctoritate et sententia dicendum esse videatur. Qui quum ex vobis quææret, si in uno Cn. Pompeio omnia poneretis, si quid eo factum esset, in quo spem essetis habituri, cepit magnum suæ virtutis fructum ac dignitatis, quum omnes una prope voce “in ipso vos spem habituros esse” dixistis. Etenim talis est vir, ut nulla res tanta sit ac tam difficilis quam ille non et consilio regere et integritate tueri et virtute conficere possit. Sed in hoc ipso ab eo vehementissime dissentio, quod quo minus certa est hominum ac minus diuturna vita, hoc magis respublica, dum per immortales licet, frui debet summt viri vita et virtute.—At enim ne quid novi fiat contra exempla atque instituta majorum.—Non dicam hoc loco, majores nostros semper in pace consuetudini, in bello utilitati paruisse, semper ad novos casus temporum novorum consiliorum rationes accommodasse; non dicam duo bella maxima, Punicum atque Hispaniense, ab uno imperatore esse confecta, duasque urbes potentissimas, quæ huic imperio maxime minitabantur, Karthagineme atqæ Numantiam ab eodem Scipione esse deletas: non commemorabo nuper ita vobis patribusque vestris esse visum ut in uno C. Mario spes imperii poneretur, ut idem cum Jugurtha, idem cum Cimbris, idem cum Teutonis bellum administraret: in ipso Cn. Pompeio, in quo novi constitui nihil vult Q. Catulus, quam multa sint nova summa Q. Catuli voluntate constituta recordamini. *Pro Lege Manilia, cap. 20.*

2. a. Analyze the sentence “Qui. * * * * dixistis,” shewing the principal and subordinate clauses, and the relations expressed by the latter.

b. Explain the use of the moods and tenses in this and the next sentence.

c. Parse the nouns and verbs in the sentence “non dicam duo * * esse deletas.”

3. Write short notes with dates on the proper names mentioned in this chapter.

4. Translate :—

Postquam altum tenuere rates, nec jam amplius ullæ
Adparent terræ, cælum undique et undique pontus,
Tum mihi cæruleus supra caput adstitit imber,
Noctem hiememque ferens, et inhorruit unda tenebris.
Continuo venti volvunt mare magna que surgunt
Aequora ; dispersi jactamur gurgite vasto ;
Involvere diem nimbi, et nox humida cælum
Abstulit ; ingeminant abruptis nubibus ignes.
Excutum cursu, et cæcis erramus in undis
Ipse diem noctemquenegat discernere cælo,
Nec meminisse viæ media Palinurus in unda.
Tres adeo incertos cæca caligine soles
Erramus pelago, totidem sine sidere noctes.
Quarto terra die primum se attollere tandem
Visa, aperire procul montes, ac volvere fumum.
Vela cadunt, remis insturgimus, haud mora, natuæ
Adnixi torquent spumas et cærulea verrunt.